
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 20/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 529/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση κατεπείγουσας ένταξης στο ΠΔΕ του έργου ¨ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ 
ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΤΟ ΕΘΝΙΚΟ & ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ  Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 2021-2022¨ 
προϋπολογισμού 140.000,00 € (με Φ.Π.Α.) . 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Αυγούστου 2021 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια 
περιφοράς σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/207059/3634/2-8-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 168 
του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του πέμπτου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 
 
Απόφαση 529: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα εκτός ημερησίας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 7367/4-8-2021 έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α 147/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως ισχύει. 
2. Τα άρθρα 3, 113, 159  και 186 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.  
3. Το ΠΔ 144/2010 (ΦΕΚ Α 237/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας και Θράκσρ. 
ης», όπως ισχύει. 
4. Το αρ.  176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 40 του Ν. 4735 (ΦΕΚ Α 197/ 12-
10-2020) «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας,………., ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή 
προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις.» 
5. Την υπ’ αριθ. 17642/10-02-2021 (ΑΔΑ: 64ΦΖ46ΜΤΛΡ-ΜΧ9) Εγκύκλιο οδηγιών για την έγκριση και 
χρηματοδότηση του ΠΔΕ 2021 και τον προγραμματισμό δαπανών ΠΔΕ 2022 – 2024. 
Στο πλαίσιο  εκτέλεσης των αρμοδιοτήτων της, η ΔΤΕ ΠΕ Δράμος, προτίθεται να υλοποιήσει το έργο  
ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ 
ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΤΟ ΕΘΝΙΚΟ & ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ  Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 2021-
2022, Προυπολογισμού 140.000,00€ με Φ.Π.Α. 
Κατόπιν των ανωτέρω, προτείνεται η υποβολή πρότασης για ένταξη του παραπάνω έργου στο Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων – Εθνικό Σκέλος, σύμφωνα με το ανωτέρω σχετ. -5-,  και  
 

ΑΔΑ: Ψ0ΨΠ7ΛΒ-Α0Θ



Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

την έγκριση υποβολής πρότασης, για την χρηματοδότηση του έργου ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΤΟ ΕΘΝΙΚΟ & ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ  Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 2021-2022, π/υ 
140.000,00€ με Φ.Π.Α. που θα υλοποιηθεί από τη ΔΤΕ ΠΕ Δράμας.  
σύμφωνα με τα στοιχεία του  ανωτέρω πίνακα, από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων – Εθνικό Σκέλος. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει την  υποβολή της πρότασης,  για την χρηματοδότηση του έργου  ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΤΟ ΕΘΝΙΚΟ & ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ  Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 2021-2022, π/υ 
140.000,00€ με Φ.Π.Α. που θα υλοποιηθεί από τη ΔΤΕ ΠΕ Δράμας.  
σύμφωνα με τα στοιχεία του   πίνακα, από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων – Εθνικό Σκέλος. 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 4: ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΡΓΟΥ ΠΔΕ                   - ΕΘΝΙΚΟΙ ΠΟΡΟΙ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
Τεχνικό Δελτίο Έργου (Τ.Δ.Ε.) - Εθνικοί πόροι 

  

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ :  

Σ.Α. :  

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ1 

: ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΣΤΟ ΕΘΝΙΚΟ & ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ 
ΤΗΣ  Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 2021-2022 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  ΣΤΟ ΠΔΕ2 :  

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  ΣΤΟ ΠΔΕ : 140.000,00€ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ :  

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΕΩΣ 31.12.20182 :  

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣ ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ3: :  

% ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ Π/Υ (Π/Υ αρχικής ένταξης στο ΠΔΕ/ 
προτεινόμενος Π/Υ στο ΠΔΕ 2019) 

:  

ΓΕΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ 

ΦΟΡΕΑΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ : Δ/ΝΣΗ Τ.Ε. της Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  

ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ :  

ΗΜ/ΝΙΑ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗΣ : 16-03-2021 

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ : Δ/ΝΣΗ Τ.Ε. της Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  

 
1  Στην έννοια του έργου περιλαμβάνονται και η μελέτη, υπηρεσία, ενέργεια, 
2  Αφορά ήδη ενταγμένα έργα, 
3  Προκύπτει από τη διαφορά προτεινόμενου Π/Υ – πληρωμές προηγούμενων ετών και αφορά 
το απαιτούμενο ποσό για την ολοκλήρωση του έργου ή λειτουργικής φάσης αυτού 

ΑΔΑ: Ψ0ΨΠ7ΛΒ-Α0Θ



ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΑΡΧΗ 
: ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Π.Α.Μ.-Θ.  

Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ : Τ.Σ.Ε. της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ 

ΤΙΤΛΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ  
 
ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ 
ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΤΟ ΕΘΝΙΚΟ & ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΤΗΣ  Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 2021-2022 
 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ4 
Συμπληρώνεται ο ακόλουθος πίνακας με ιστορικά στοιχεία όσον αφορά την τροποποίηση του Π/Υ 
 

ΗΜ/ΝΙΑ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

(ΜΜ/ΕΕΕΕ) 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 
Π/Υ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 
ΑΥΞΗΣΗ/ΜΕΙΩΣΗ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗΣ 

ΑΥΞΗΣΗΣ/ΜΕΙΩΣΗΣ 
    
    
    
    

 
 
ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΟΥ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

 Αναφέρονται συνοπτικά: τα τεχνικά χαρακτηριστικά του προτεινόμενου έργου, με ιδιαίτερη έμφαση στα 
μετρήσιμα δεδομένα 

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η παροχή υπηρεσιών αποχιονισμού για την περίοδο 2021-2022 στο οδικό δίκτυο 
αρμοδιότητος συντήρησης της Π.Ε. Δράμας. Το πρόγραμμα αποχιονισμού περιλαμβάνει εργασίες 
αποχιονισμού, αλατοδιανομής, άρσης καταπτώσεων, ελκυσμού – απεγκλωβισμού οχημάτων και άλλες που 
κρίνονται απαραίτητες για την καλύτερη αντιμετώπιση των προβλημάτων που προκύπτουν στο εθνικό και 
επαρχιακό οδικό δίκτυο της Π.Ε. Δράμαςαπό τις χιονοπτώσεις και πλημμυρικές καταστάσεις. Επίσης 
περιλαμβάνει εργασίες καθαρισμών τάφρων, οχετών , ερεισμάτων , απομάκρυνσης υδάτων κλπ καθ’ όλη την 
διάρκεια της σύνβασης (12 μήνες από την υπογραφή της.) 
Η εκτέλεση της σύμβασης θα γίνει σύμφωνα με το Σχέδιο Εκτάκτων Αναγκών τη Π.Ε. Δράμας (αποχιονισμοί – 
άρσεις καταπτώσεων  εθνικού και επαρχιακού οδικού δικτύου, πλημμύρες – πυρκαγιές αρμοδιότητας Π.Ε. 
Δράμας). 
ΣΚΟΠΙΜΟΤΗΤΑ  – ΑΝΑΜΕΝΟΜΕΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ   

 Αναφέρονται συνοπτικά: η σκοπιμότητα του προτεινόμενου έργου, οι ανάγκες τις οποίες σκοπεύει να καλύψει, 
τα αναμενόμενα αποτελέσματα του  

Η χιονόπτωση και ο παγετός ως φαινόμενα εντάσσονται στην κατηγορία των φυσικών καταστροφών γιατί μπορεί 
να θέσουν σε κίνδυνο τη ζωή και την περιουσία των ανθρώπων και να προκαλέσουν καταστροφές στην οικονομία 
και τις υποδομές της χώρας. Η εκδήλωση των φαινομένων αυτών συνήθως διαρκεί στην περιοχή µας, από 
μερικές ώρες μέχρι μερικές μέρες και τοπικά μερικούς μήνες. Η σύμβαση αυτή έχει ως σκοπό την αντιμετώπιση 
των προβλημάτων που προκύπτουν από τα παραπάνω φαινόμενα στις περιόδους αυτές και τη διατήρηση της 
βατότητας των Εθνικών και Επαρχιακών οδών σε ικανοποιητικό βαθμό, καθώς και όλων των εκτάκτων 
καταστάσεων που τυχόν εμφανιστούν ένεκα βροχοπτώσεων ή πυρκαγιών (κατολισθήσεις, διανόιξεις κτλ). 
Χρόνος ισχύς της σύμβασης είναι 12 μήνες από την υπογραφή της. 

ΕΠΙΠΤΩΣΕΙΣ ΣΤΗΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ, ΣΤΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ – ΑΛΛΕΣ ΕΠΙΠΤΩΣΕΙΣ 

 Αναφέρονται συνοπτικά οι τυχόν επιπτώσεις στην απασχόληση, όπως η δημιουργία νέων θέσεων εργασίας ή η 
διατήρηση θέσεων εργασίας.  

 
4 Συμπληρώνεται μόνο στην περίπτωση που το τεχνικό δελτίο αφορά σε τροποποίηση 
προϋπολογισμού ενταγμένου έργου  

ΑΔΑ: Ψ0ΨΠ7ΛΒ-Α0Θ



 Αναφέρονται συνοπτικά οι τυχόν επιπτώσεις που αναμένεται ότι θα έχει η υλοποίηση και λειτουργία του έργου 
στο περιβάλλον περιγραφικά ή ποσοτικοποιημένα.  

 Αναφέρονται οποιεσδήποτε άλλες επιπτώσεις αναμένεται να προκύψουν ανάλογα με το είδος του έργου 

 
Αναμένεται η διατήρηση δύο τουλάχιστον θέσεων εργασίας για διάστημα ενός έτους για τις ανάγκες 
υλοποίησης της υπηρεσίας (εκχιονισμός-συντήρηση και επίβλεψη εργασιών). 
 

ΑΝΑΓΚΑΙΟΤΗΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ ΑΠΟ ΑΜΙΓΩΣ ΕΘΝΙΚΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ 
 
Η Υπηρεσία που συνέταξε το παρόν δελτίο έκανε την απαραίτητη διερεύνηση και βεβαιώνει το 
ΥΠΟΙΑΝ ότι το έργο που προτείνεται να χρηματοδοτηθεί από το Εθνικό Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων δεν δύναται να ενταχθεί σε άλλο πρόγραμμα το οποίο να συγχρηματοδοτείται.  
 
Ακολούθως αναφέρονται τα συγχρηματοδοτούμενα προγράμματα, με τις Υπηρεσίες Διαχείρισης των οποίων 
έγινε σχετική επικοινωνία και οι λόγοι για τους οποίους το έργο κρίθηκε μη συγχρηματοδοτούμενο. 
.  
. 
. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ0ΨΠ7ΛΒ-Α0Θ



ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΕΡΓΟΥ (ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ) 

Τ
ΙΤ

Λ
Ο

Σ
 Σ

Υ
Μ

Β
Α

Σ
Η

Σ
 

Π
Ρ

Ο
Ϋ

Π
Ο

Λ
Ο

Γ
ΙΣ

Μ
Ο

Σ
 

Δ
Η

Μ
Ο

Π
Ρ

Α
Τ

Η
Σ

Η
Σ

 

Α
Ν

Α
Δ

Ο
Χ

Ο
Σ

 

Σ
Υ

Μ
Β

Α
Σ

Η
 

Η
Μ

Ε
Ρ

Ο
Μ

Η
Ν

ΙΑ
 

Υ
Π

Ο
Γ

Ρ
Α

Φ
Η

Σ
 

Κ
Ο

Σ
Τ

Ο
Σ

 Ε
Ρ

Γ
Α

Σ
ΙΩ

Ν
 

Γ
Ε

 &
 Ο

Ε
 

Α
Π

Ρ
Ο

Β
Λ

Ε
Π

Τ
Α

 

Α
Ν

Α
Θ

Ε
Ω

Ρ
Η

Σ
Η

 

Μ
Ε

Λ
Ε

Τ
Ε

Σ
 

-
Α

Π
Ο

Λ
Ο

Γ
ΙΣ

Τ
ΙΚ

Α
 

Κ
Λ

Π
 

Φ
Π

Α
 

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 

Π
Λ

Η
Ρ

Ω
Μ

Ε
Σ

 
31

-1
2-

20
1

8 

Σ
Υ

Μ
Β

Α
Τ

ΙΚ
Ε

Σ
 

Υ
Π

Ο
Χ

Ρ
Ε

Ω
Σ

Ε
ΙΣ

 Τ
Η

Ν
 

1.
1.

20
18

 

Ε
Κ

Τ
ΙΜ

Ω
Μ

Ε
Ν

Η
 

Η
Μ

Ε
Ρ

. 
Π

Ε
Ρ

Α
ΙΩ

Σ
Η

Σ
 

Π
Α

Ρ
Α

Τ
Η

Ρ
Η

Σ
Ε

ΙΣ
 

          

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

 
(7)  
= 

(1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6
) 

(8) 
 

(9)  
= (7)-(8) 

    

      

ΑΡΧΙΚΗ                         

1ος ΑΠΕ                         

2ος ΑΠΕ                         

3ος ΑΠΕ                         

                          

ΤΕΛΙΚΟΣ                         

1η ΣΣ                         

                          

2η ΣΣ                         

                          

                          

                          

      ΣΥΝΟΛΟ                         

                                

   

                          

                          

                          

                          

                          

ΑΔΑ: Ψ0ΨΠ7ΛΒ-Α0Θ



 
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ & ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΧΡΟΝΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

 

  Προεκτιμώμενο κόστος έργου κατά ομοειδείς ομάδες δαπανών 

 Φάσεις και χρονοδιάγραμμα υλοποίησης  

 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΣΕ ΕΤΗ ΚΟΣΤΟΣ 

& ΚΟΣΤΟΣ 
2019 2020 2021 2022 2023  

ΟΜΑΔΕΣ ΔΑΠΑΝΩΝ 

ΜΕΛΕΤΕΣ       

ΕΡΓΑ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 
 Συγκοινωνιακά 

 Λιμενικά/Αεροδρόμια 

 Υδραυλικά 

 Κτιριακά 

 Εγγειοβελτιωτικά 

      

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ       

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ   10.000,00€ 130.000,00€  140.000,00€ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΣΤΗΡΙΞΗ       

                          

                          
                          

                                

ΑΔΑ: Ψ0ΨΠ7ΛΒ-Α0Θ



ΛΟΙΠΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ       

ΕΤΗΣΙΟ ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΟ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΗΜΑ 

      

 

ΑΔΑ: Ψ0ΨΠ7ΛΒ-Α0Θ



 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΩΡΙΜΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

ΜΕΛΕΤΕΣ – ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ – ΒΕΒΑΙΩΣΕΙΣ – ΑΔΕΙΕΣ  

 ΔΕΝ 

ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

ΕΚΠΟΝΕΙΤΑΙ ΥΠΟΒΛΗΘΗΚΕ ΕΓΚΡΙΘΗΚΕ 

(ΑΡ. ΑΠΟΦ. 

Μελέτη Σκοπιμότητας Χ    

Προκαταρκτική Περιβαλλοντική 

Εκτίμηση & Αξιολόγηση 

Χ    

Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων 

(ΜΠΕ) 

Χ    

Τεχνικές Προμελέτες Χ    

Οριστικές5  Χ   

Εφαρμογής Χ    

Έγκριση περιβαλλοντικών όρων Χ    

Τεύχη Δημοπράτησης  Χ   

Βεβαίωση Δασικής Υπηρεσίας Χ    

Βεβαίωση Αρχαιολογικής Υπηρεσίας Χ    

Οικοδομική Άδεια Χ    

Άλλες Χ    

  

ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΓΗΣ 

 
5 Η ύπαρξη οριστικών μελετών αποτελεί στοιχείο ιδιαίτερης βαρύτητας για την ωριμότητα του 
έργου 
 
 

ΕΙΔΟΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ 

Νέο έργο   Μελέτη  

Επέκταση υφιστάμενου έργου  Παροχή Υπηρεσιών Χ 

Αναπλάσεις   Προμήθεια Εξοπλισμού   

Αρχαιολογικά  Έντυπα -Προβολή-Προώθηση  

Εκσυγχρονισμός  Άλλο  

   
 

 

ΑΔΑ: Ψ0ΨΠ7ΛΒ-Α0Θ



Έχει ο Φορέας στην Ιδιοκτησία του την 

απαιτούμενη γη για την υλοποίηση του 

έργου; 

      

      ΝΑΙ               Αρ. Απόφασης  ................................................                   

      ΟΧΙ      

Εάν ΟΧΙ σημειώστε με Χ τον τρόπο 

απόκτησης 

Αγορά 

οικοπέδου 

Απαλλοτριώσεις Αναδασμός ‘Άλλος 

    

Εάν άλλος τρόπος,  να αναφέρετε ποιός: 

Εάν πρόκειται για απαλλοτριώσεις, να αναφέρετε σε ποιο στάδιο είναι η διαδικασία και το χρονοδιάγραμμα 

υλοποίησης: 

 

ΣΥΝΑΦΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΑ ΕΡΓΑ 

 

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΑΛΛΑ ΕΡΓΑ ΠΟΥ ΥΦΙΣΤΑΝΤΑΙ 

 (Συμπληρώνεται όταν το προτεινόμενο έργο είναι σε συνέργεια ή συμπληρωματικότητα με άλλο υφιστάμενο έργο -
συνέργεια & συμπληρωματικότητα μεταξύ έργων υπάρχει όταν η λειτουργία ή τα αποτελέσματα του καθενός είτε 
βελτιώνουν τη λειτουργία και πολλαπλασιάζουν τα αποτελέσματα του άλλου, είτε αποτελούν αναγκαίες προϋποθέσεις της 
λειτουργίας του άλλου) 

Τίτλος / Τίτλοι  

Πρόγραμμα / Προγράμματα  

ΚΩΔ. Συλλογικής Απόφασης  ΚΩΔ. Έργου  

Φορέας Υλοποίησης  

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΑΝΑΦΟΡΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΠΟΥ ΥΛΟΠΟΙΗΘΗΚΕ Η ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ 

 
 

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΑΛΛΑ ΕΡΓΑ ΠΟΥ ΣΧΕΔΙΑΖΟΝΤΑΙ Η ΠΡΟΤΕΙΝΟΝΤΑΙ 

  (Συμπληρώνεται όταν το προτεινόμενο έργο είναι σε συνέργεια ή συμπληρωματικότητα με άλλο έργο που προτείνεται στο 
ίδιο ή σε άλλο πρόγραμμα) 

 

 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΕΣ – ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ 

 
Σε περίπτωση που πρόκειται για έργο συνεργασίας μεταξύ των Φορέων (Υπουργείων, Περιφερειών, 
Περιφερειακών ενοτήτων, Δήμων και Λοιπών ΝΠ, κ.λ.π.) να αναφέρετε: 

 Τους Φορείς που συνεργάζονται και τη μορφή της συνεργασίας (δηλαδή, προγραμματική σύμβαση, σύμβαση 
διαδημοτικής συνεργασίας, συμπολιτεία, κ.λπ): 

ΑΔΑ: Ψ0ΨΠ7ΛΒ-Α0Θ



 Τη χωροταξική κατανομή του  έργου6: 

Α/

Α 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΗΜΟΣ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΟΙ 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 Α.Μ.Θ. ΔΡΑΜΑΣ  ΟΛΟΙ ΟΙ ΚΑΤΟΙΚΟΙ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

     

 
ΥΠΟΕΡΓΑ* 

* Συμπληρώνεται σε περίπτωση ύπαρξης υποέργων 
 

ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ 

ΥΠΕΥΘΥΝΟΙ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ - ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ – ΕΛΕΓΧΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ  
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ  
ΕΛΕΓΧΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ & 

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΦΟΡΕΑ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ & 
ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΦΟΡΕΑ 

ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ & 
ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΦΟΡΕΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

 

ΦΟΡΕΑΣ / ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ.Τ.Ε.Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ Δ.Τ.Ε.Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ Δ/νση Αναπτ. 

Προγραμματισμού 

ΟΝΟΜΑ / ΕΠΩΝΥΜΟ   ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

Παρασκευή Χουρίδου 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ 66133 

ΔΡΑΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ 66133 

ΔΡΑΜΑ 

Γ. Κακουλίδου 1, 69132 

Κομοτηνή 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ 2521351401 2521351401 2531352126 

FAX 2521351488 2521351488 2531352184 

 
6 Στη δεύτερη στήλη θα αναγραφούν οι Περιφέρειες, Περιφερειακές Ενότητες και οι 
Δήμοι που σχετίζονται με το έργο. Στην τρίτη στήλη θα σημειωθούν με Χ αυτοί στους 
οποίους βρίσκεται το έργο, και στην τέταρτη, αυτοί των οποίων οι κάτοικοι θα 
ωφεληθούν από την υλοποίηση του έργου. 

 

 

Α/Α ΥΠΟΕΡΓΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

1 ΤΙΤΛΟΣ   

ΣΥΝΤΟΜΗ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

 

2 ΤΙΤΛΟΣ   

ΣΥΝΤΟΜΗ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

 

ΑΔΑ: Ψ0ΨΠ7ΛΒ-Α0Θ



Ε-mail dtedrama@pamth.gov.gr dtedrama@pamth.gov.gr pchouridou@pamth.gov.gr 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 16-03-2021 16-03-2021   

ΥΠΟΓΡΑΦΗ 
ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

    

ΣΦΡΑΓΙΔΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ     

 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ταπατζάς Εμμανουήλ, Εξακουστός Κωνσταντίνος και  
Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά ψηφίζοντας κατά.  
Συγκεκριμένα τα παραπάνω μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά, για τους εξής λόγους: 
III. Κρίνουμε  ότι το θέμα δεν χρήζει χαρακτήρα κατεπείγοντος, ώστε να συζητηθεί εκτός ημερησίας 
διάταξης.  
II. Τα θέματα της εκτός ημερησίας διάταξης είναι πολλά, και θα μπορούσαν να αποτελέσουν μία ανεξάρτητη 
συνεδρίαση της Ο.Ε. 
III.Η διοίκηση της περιφέρειας επιδεικνύει προχειρότητα και αντιμετωπίζει δίχως ίχνος σοβαρότητας ένα 
τόσο σημαντικό όργανο, όπως είναι η Οικονομική Επιτροπή». 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  529/2021. 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
            ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                  ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ                   
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΚΑΖΑΚΟΥ- ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ0ΨΠ7ΛΒ-Α0Θ


		2021-08-19T10:13:26+0300
	Athens




